

**INFORME TÈCNIC JUSTIFICATIU DEL CONTRACTE DERIVAT PER AL
SUBMINISTRAMENT DE 11 CARPES PER A LA UNITAT DE SEGURETAT DE LA
DE L'ANELLA OLÍMPICA DE BARCELONA DE SERVEIS MUNICIPALS, S.A.
BASAT EN L'ACORD MARC DELS SUBMINISTRAMENTS AMB OBJECTES
COMPLEMENTARIS - LOT 3: COMPLEMENTS EN ESDEVENIMENTS PER
EXTERIORS (BSM+PATSA)
NÚM. EXPEDIENT ACORD MARC 2022CO0211SU**

De conformitat amb els articles 28, 100, 101 i 116.4 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (en endavant, LCSP), el present informe tècnic s'emet als efectes de justificar els següents aspectes relatius al present expedient de contractació:

- Objecte del contracte i necessitats a satisfer.
- Justificació de la no divisió en lots del contracte.
- Criteris de solvència tècnica o professional, econòmica i financera, criteris d'adjudicació i condicions especials d'execució del contracte que es tindran en consideració en el procediment de contractació del contracte de referència.
- Insuficiència de mitjans propis de l'entitat per a realitzar la prestació objecte del contracte.
- Pressupost de licitació, valor estimat i durada del contracte.

I.- OBJECTE DEL CONTRACTE I NECESSITATS A SATISFER

L'objecte del present Plec de Prescripcions Tècniques és regular les condicions per a l'adquisició de carpes pel bon funcionament operatiu dels accessos a l'Estadi Olímpic de Montjuïc Lluís Companys i al Palau Sant Jordi.

En aquest cas concret són 11 CARPES de 3X3 d'exterior amb SOSTRE 3X3 POLIESTER IMP DIGITAL pel Palau Sant Jordi i l'Estadi Olímpic.

Els elements hauran de complir aquestes característiques concretes o molt similars.

DESCRIPCIÓ	UNITATS
LLASTRE 12KG PER CARPA PLEGABLE	44
ESTRUCTURA Carpa Eos 3x3 sense accessoris	11
SOSTRE 3X3POLIESTER M2 IMP DIGITAL	11

Codi CPV: 3900000-4 Complements mobiliari

II.- CRITERIS ADJUDICACIÓ:

Criteris vinculats a l'objecte del contracte avaluables de forma automàtica.....fins a 100 punts

1.1. Oferta econòmica: fins a 100 punts

Pel percentatge de baixa a aplicar sobre els preus unitaris màxims.....de 0 a 100 punts

El licitador ofereix un percentatge a la baixa sobre els següents preus unitaris:

DESCRIPCIÓ	UNITATS	TOTAL	% descompte		Imports amb descompte
LLASTRE 12KG PER CARPA PLEGABLE	44	36	1.584 €	____%	
ESTRUCTURA Carpa Eos 3x3 sense accessoris	11	450	4.950 €		
SOSTRE 3X3POLIESTER M2 IMP DIGITAL	11	420	4.620 €		
TOTAL			11.154 €		

Es donarà la màxima puntuació al licitador que presenti un major percentatge de baixa a aplicar sobre els preus unitaris, a la resta de licitadors, se'ls puntuarà proporcionalment d'acord amb la fórmula que s'indica a continuació:

$$P_i = P_{\max} \times \left(\frac{D_i}{D_{\max}} \right)$$

On:

D_i = Descompte de l'oferta, en %

$D_{\max}$ = Descompte de l'oferta màxima, en %

P_i = Puntuació final

$P_{\max}$ = Puntuació màxima

Es considerarà que una oferta presumptament conté valors anormals o desproporcionats, amb les conseqüències previstes en aquest Plec i en el TRLCSP a la que el seu percentatge de baixa respecte al pressupost de licitació sigui superior a la mitjana de les baixes en 5 punts percentuals.

III.- MOTIVACIÓ DELS CRITERIS SOCIALS / JUSTIFICACIÓ DE LA NO INCLUSIÓ DE CRITERIS DE SOSTENIBILITAT

En l'objecte del contracte s'incorporen les mesures de contractació pública sostenible següents:

1. Criteris d'adjudicació:

a) Les ofertes que, d'acord amb el plec, puguin ser considerades anormals o desproporcionades, seran excloses si, en el tràmit d'audiència, s'evidencia que els salaris considerats a l'oferta són inferiors al que estableix el conveni d'aplicació.

2. Condicions especials d'execució:

a) Pagament del preu a les empreses subcontractades

b) Declaració conforme les empreses licitadores no realitzen operacions financeres en paradisos fiscals.

c) En compliment de la no utilització de llenguatge o imatges sexistes en l'execució del present contracte, el licitador s'obliga a lliurar abans de la recepció de la prestació un Informe valoratiu de les mesures implantades i incidències detectades i esmenades que s'hagin produït durant l'execució del present contracte.

VII.- JUSTIFICACIÓ DE FÓRMULES:

De conformitat amb l'article 146.2 de la LCSP, per a l'avaluació de les ofertes conforme a criteris quantificables mitjançant la mera aplicació de fórmules, s'utilitzaran les següents:

1. OFERTA ECONÒMICA:

$$P_i = P_{\max} \times \left(\frac{D_i}{D_{\max}} \right)$$

On:

D_i = Descompte de l'oferta, en %

$D_{\max}$ = Descompte de l'oferta màxima, en %

P_i = Puntuació final

$P_{\max}$ = Puntuació màxima

V.- CONDICIONS ESPECIALS D'EXECUCIÓ

De conformitat amb l'article 202 de la LCSP, és necessari l'establiment al plec de clàusules particulars d'almenys una de les condicions especials d'execució d'entre les enumerades a continuació:

- En compliment de la no utilització de llenguatge o imatges sexistes en l'execució del present contracte, el licitador s'obliga a lliurar abans de la recepció de la prestació un Informe valoratiu de les mesures implantades i incidències detectades i esmenades que s'hagin produït durant l'execució del present contracte.

VI.- INSUFICIÈNCIA DE MITJANS

L'entitat no compta amb els mitjans suficients per poder donar compliment a l'objecte del contracte.

Per això, atès que la prestació objecte del contracte no es pot realitzar amb els mitjans propis de l'entitat, resulta del tot necessari la contractació del subministrament de mobiliari i carpes.

VII.- JUSTIFICACIÓ DE LA DURADA, DEL PRESSUPOST DE LICITACIÓ I DEL VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE

A. TERMINIS D'EXECUCIÓ DEL CONTRACTE: La vigència del contracte iniciarà el dia següent de la signatura del contracte.

- Entrega 11 carpes s'han de lliurar abans del 07/07/2025.
- 2 setmanes de garantia.

B. PRESSUPOST DE LICITACIÓ: S'entén per pressupost base de licitació el límit màxim de despesa que en virtut del contracte pot comprometre l'òrgan de contractació, inclòs l'Impost del Valor Afegit, excepte disposició en contrari.

DESCRIPCIÓ	UNITATS	TOTAL	% descompte		Imports amb descompte
LLASTRE 12KG PER CARPA PLEGABLE	44	36	1.584 €	___%	
ESTRUCTURA Carpa Eos 3x3 sense accessoris	11	450	4.950 €		
SOSTRE 3X3POLIESTER M2 IMP DIGITAL	11	420	4.620 €		
TOTAL			11.154 €		

Atenent a que el pressupost de licitació ha de ser adequat als preus de mercat, havent de tenir en consideració els costos directes i indirectes i altres eventuais despeses per a la seva determinació, es fixa el següent pressupost de licitació:

Total pressupost base de licitació (sense IVA): 11.154.-€

IVA: 2.342,34.- €

Pressupost (IVA inclòs): 13.496,34.- €

C. FACTURACIÓ

L'adjudicatari emetrà una factura al lliurament, en el termini de 5 dies comptats des de l'endemà del lliurament de la comanda oficial que s'enviarà per e-mail prèvia validació dels treballs en tots dos casos per part de BSM.

D. VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE: S'entén per valor estimat del contracte l'import total, sense incloure l'Impost del Valor Afegit, pagador segons les estimacions realitzades.

El mètode aplicat per calcular el valor estimat del contracte s'ajusta a allò previst a l'article 101 de la LCSP.

Valor estimat del contracte: 11.154.-€ (IVA exclòs), que es correspon amb el següent desglossament:

Pressupost base de licitació (sense IVA): **11.154.-€**

- Pròrrogues (0 anys)
- Modificacions no previstes.

TOTAL VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE: 11.154.-€

Barcelona, a data de signatura electrònica

Signat, Montse Méndez
Cap d'Unitat d'Operacions de l'Anella Olímpica
Barcelona de Serveis Municipals, S.A.